1

平成 31年 4 月 1日

各      位

会 社 名 ミネベアミツミ株式会社

代表者名  代表取締役 会長兼社長執行役員

貝沼  由久

（コード番号 ６４７９  東証第１部                ）

問合せ先  人事部長

木村  尚行

（ T E L  0 3 - 6 7 5 8 - 6 7 1 2 ）

組織変更と人事異動のお知らせ

下記のとおり組織変更および人事異動を実施いたしますのでお知らせします。

記

１） 組織変更（発令日：平成 31年 4月 1日付）

１．機械加工品製造本部にベアリング製品部門と航空・機械加工製品部門を新設する。

①ベアリング製品部門はボールベアリング事業部、メカアッシー事業部を管轄する。

②航空・機械加工製品部門はロッドエンド・ファスナー事業部、NHBB/myonic事業部を管轄する。

 ２．事業支援本部を新設する。

①事業支援本部に組立製造支援部門、設備機器製造部門、事業支援部門を設置する。

②製造支援部門を廃止する。

 ３．東京本部にサスティナビリティ推進部門を新設する。

   ①サスティナビリティ推進部門に人事総務部門のコンプライアンス推進室、CSR推進室、経営管理・経理

財務部門の内部監査室、内部統制推進室、および安全保障貿易管理室、貿易法令遵守管理室を移管す

る。

 ４．東京本部に経営管理・企画部門を新設する。

   ①経営管理・経理財務部門の経営管理部とＩＲ室を経営企画部門と統合し、経営管理・企画部門を新設

する。

   ②経営企画部門の広報室はＩＲ室と統合し、広報・ＩＲ室に改称する。

   ③経営企画部門の法務部を経営管理・経理財務部門へ移管し、プロジェクト推進室は経営企画部に統合

する。

   ④経営管理・経理財務部門を経理財務部門に改称する。

2

２）人事異動（発令日：平成 31年 4月 1日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

機械加工品製造本部

ベアリング製品部門担当

機械加工品製造本部

副本部長兼ボールベア

リング事業部長

執行役員

むらやま ひろし

村山 寛

機械加工品製造本部副本部長

兼航空・機械加工製品部門

担当

機械加工品製造本部

NHBB/myonic事業部長

執行役員

ダニエル レミュー

Daniel J. Lemieux

機械加工品製造本部

ロッドエンド・ファスナー

事業部長

機械加工品製造本部

ロッドエンド・ファスナー

事業部ファスナー製造部門

責任者

たけもと こういち

竹本 光一

事業支援本部長

ミツミ事業本部

要素部品事業部門担当

兼事業支援部門担当

執行役員

あだち ただし

安達 忠志

事業支援本部副本部長

機械加工品製造本部

ロッドエンド・ファスナー

事業部長

執行役員
しらいし あつし

白石 厚志

サスティナビリティ推進部門

担当

東京本部本部長兼

経理財務部門担当

取締役専務執行役員

うえはら しゅうじ

上原 周二

サスティナビリティ推進部門

副担当

東京本部副本部長兼

人事総務部門担当

常務執行役員

まつだ たつお

松田 達夫

経営管理・企画部門担当兼

サスティナビリティ推進部門

副担当

東京本部副本部長兼

経理財務部門副担当

常務執行役員

よしだ かつひこ

吉田 勝彦

以 上